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1. MÅLEN MED LANDSBYGDSFINANSIERINGEN 

Stödet som beviljas följer principerna för hållbar utveckling i CAP-planen. Stödet gör näringsverksamheten på 
landsbygden mångsidigare, förnyar, ökar samt förbättrar verksamhetsförutsättningarna för landsbygden och 
utvecklar företagens konkurrenskraft. 

I utvecklingsplanen för Nylands landsbygd 2023–2027 betonas främjandet av gårdarnas lönsamhet och därigenom 
matförsörjningen, energisjälvförsörjningen och klimatfrågorna. I finansieringen föredras projekt för utveckling av 
näringarna och omfattande helheter som helst gagnar minst hela Nylands område och som gagnar hela branschen, 
eller projekt med ett brett samarbetsmönster. I finansieringen prioriteras områden i glesbygden, kärnlandsbygden 
och den stadsnära landsbygden. 

2. ALLMÄNT OM INRIKTNINGEN AV FINANSIERINGEN 

Den landsbygdsfinansiering som NTM-centralen beviljar är behovsprövat stöd. För finansiering väljs sådana 
åtgärder som bäst främjar uppnåendet av målen för CAP-planen, den regionala utvecklingsplanen för landsbygden 
eller de lokala strategierna. NTM-centralen i Nyland strävar i sin finansieringsverksamhet efter att säkerställa att de 
sökande behandlas jämlikt och på så sätt åstadkomma så stor regional effektivitet som möjligt.  

Målet med inriktningen av finansieringen är att samordna så att man uppnår bästa möjliga samverkan i regionen 
tillsammans med Leaderstrategierna, landskapsprogrammen och strukturfondsverksamheten. Tyngdpunkten i 
landsbygdsfinansieringen ligger på att främja näringsverksamheten i landsbygdsområdena. I stödsystemen inom 
arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde, såsom strukturfonderna, ligger tyngdpunkten däremot på att 
stödja städerna och företag i deras närhet och de är också riktade till stora företag. Leaderfinansieringen riktas till 
mindre och lokala aktörer på landsbygden. 

Vid finansieringen av åtgärderna används de urvalskriterier som fastställts av JSM. Ansökningar som uppfyller 
kraven i lagstiftningen poängsätts utifrån urvalskriterierna och de som fått flest poäng väljs ut för finansiering inom 
ramen för tillräcklig finansiering.  

Ansökan om finansiering är formbunden och det beviljade stödet betalas i regel i efterhand mot faktiska och 
godkända kostnader. Finansieringen styrs av Europeiska unionens rättsakter, Finlands CAP-plan, nationella 
författningar samt regionala handlingsplaner och lokala strategier.   

Syftet med detta dokument är att öka öppenheten i beslutsfattandet och underlätta arbetet för dem som planerar 
att ansöka om stöd. Dokumentet preciserar tidigare nämnda författningar och planer och gäller tills vidare. NTM-
centralen kan i enskilda fall av särskilda skäl avvika från finansieringsriktlinjen. 

Dessa finansieringsriktlinjer gäller projektstöd som anhängiggörs 1.6.2023 och därefter.   

Utgångspunkten och grunden för inriktningen är  

• Lagen om stödjande av landsbygdens utveckling under finansieringsperioden 2023–2027 (1325/2022),  
• Statsrådets förordning om företagsstöd för landsbygden (646/2023),  
• Statsrådets förordning om stödjande av projektverksamhet (617/2023), 
• Finlands CAP-plan 2023–2027,,  
• Utvecklingsplan för Nylands landsbygd 2023–2027,  
• Samarbetsavtal mellan NTM-centralen i Nyland och Leadergrupperna för programperioden 2023–2027, 
• JSM:s beslut om de urvalskriterier som ska användas i Finlands CAP-plan 2023–2027 

https://www.edilex.fi/saadoskokoelma/20221325.pdf
https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2023/20230646
https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2023/20230617
https://mmm.fi/documents/1410837/12210688/Suomen+viimeistelty+CAP-suunnitelma+2023-2027.pdf/667bf7ab-8af6-0afa-8c8e-ef5022178292/Suomen+viimeistelty+CAP-suunnitelma+2023-2027.pdf?t=1658396108940
https://www.doria.fi/handle/10024/182554
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3. STÖDBERÄTTIGANDE OMRÅDE 

NTM-centralen i Nyland och Leadergrupperna har i början av finansieringsperioden definierat (och CAP-planens 
övervakningskommitté har fastställt definitionen) ett stödberättigande område som kan beviljas företags- och 
projektstöd inom landsbygdsfinansiering. Stödet omfattar inte Helsingfors, Grankulla och Kervo och 
avgränsningar har gjorts i följande städers centraltätorter: Esbo, Kyrkslätt, Lojo, Borgå, Hyvinge, Vanda, Tusby, 
Träskända. Avgränsningen följer i regel gränsen mellan det yttre stadsområdet och stadens kransområde i Finlands 
miljöcentralens (SYKE) 2018-landsbygdsklassificering, med några motiverade undantag. Från denna karta (LMV) 
kan du kontrollera om ditt projekt är beläget i ett stödberättigande område. Området där finansiering inte beviljas 
är markerat i svart och vitt på kartan. 

 

    4. FINANSIERING AV UTVECKLINGSPROJEKT 

Åtgärder som stöds med finansieringen för utvecklingsprojekt är utbildningsprojekt, 
informationsförmedlingsprojekt, samarbetsprojekt, allmännyttiga investeringar och investeringar för att utveckla 
landsbygdens verksamhetsmiljö samt småprojekt. Projektfinansieringen är starkt riktat i enlighet med målen i 
utvecklingsplanen för landsbygden i Nyland 2023–2027 och Leadergruppernas lokala strategier. 

Stöd kan beviljas för ett allmännyttigt utvecklingsprojekt om stödet inte blir ett statligt stöd. En förutsättning är 
även att verksamheten är sådan att nyttan som erhålls inte begränsas till en eller ett få på förhand kända grupper.  

En förutsättning för alla utvecklingsprojekt är att finansieringen riktas så att de stödda åtgärderna inte medför 

olägenheter eller risker för klimat- eller miljömålen. 

Utvecklingsmedlen i Nyland är knappa och därför förutsätts att projekten är rätt dimensionerade och 
kostnadseffektiva i sina kostnadskalkyler. Annan offentlig finansiering i projekten, i synnerhet kommunal 
finansiering, räknas som merit. Stöd till 100 % för annat än informationsförmedlingsprojekt beviljas endast i 
undantagsfall, om det är befogat för förverkligandet av ett för landsbygdens utveckling viktigt projekt. 
Privatfinansiering förutsätts alltid i smågruppsverksamhet och i utlandsresor arrangerade för målgruppen. 

Stöd beviljas inte för verksamhet som hör till ett offentligrättsligt samfunds lagstadgade obligatoriska 
grundläggande tjänster. Stöd kan beviljas endast på särskilt motiverade grunder för en sådan behovsprövad 
verksamhet som utförs av ett offentligrättsligt organ och vars grunder stiftas i lag. 

NTM-centralen förutsätter att en styrgrupp tillsätts i nationella och gränsöverskridande projekt samt i projekt med 
godkända kostnader på minst 300 000 euro och där stöd beviljas till 100 procent. En styrgrupp kan också krävas i 
andra projekt om projektet har omfattande effekter på företagsverksamheten, verksamhetsförutsättningarna för 
näringsidkare i området eller den regionala välfärden. För varje projekt rekommenderas dock att man upprättar en 
informell uppföljningsgrupp, där man informerar om genomförandet av projektet, får andra aktörers synpunkter 
och informerar om projektets resultat. 

Projekt som finansieras ur landsbygdsfonden har informationsskyldighet. Syftet med verksamheten för 
utvecklingsprojekt är att sprida information och öka kompetensen i så stor utsträckning som möjligt. Projekt 
uppmanas att utnyttja möjligheterna till nätverkande och informationsutbyte på plattformen 
landsbygdsnatverket.fi.  

https://hkp.maanmittauslaitos.fi/hkp/published/fi/c2e07f2d-4f70-49ad-ae1a-5853fe7d03e1
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4.1 Samordning av finansieringen för utvecklingsprojekt mellan NTM-centralen och Leader-grupperna 

NTM-centralen prioriterar näringslivsrelaterade projekt som främjar livsmedelsförsörjning, energisjälvförsörjning 
och klimatfrågor, och gynnar regionalt eller tematiskt mer omfattande utvecklingshelheter som genomförs i 
samarbete mellan flera aktörer. När det gäller samarbetsprojekten Smarta byar är NTM-centralens mål att stödja 
större åtgärdsprogram, t.ex. för att främja klimat- och miljömålen i ett omfattande samarbete i hela området. Alla 
projekt med ett maximibelopp på över 180 000 euro i offentligt stöd behandlas och avgörs vid NTM-centralen. 

Lokala utvecklingsprojekt och småprojekt stöds via Leadergrupperna. Via NTM-centralen stöds den lokala 
utvecklingen endast om den är betydande med tanke på landsbygdens utveckling eller främjar gemensamma miljö- 
och klimatmål eller är viktiga för näringarna i området. Om nyttan i projektet riktar sig främst till 
landsbygdsbefolkningen finansieras projektet i regel av Leadergruppen.  

4.2 Utbildnings- och informationsförmedlingsprojekt 

Informationsförmedlingen ska främja innovationer, utarbetande av planer och utredningar samt utbyte och 
spridning av information. Informationsförmedlingen ska riktas till en bred målgrupp.  

Kompetensen kan utvecklas genom webbutbildningar, workshoppar, kollegialt lärande, coachingar, presentationer 
samt gårds- och företagsbesök eller andra motsvarande åtgärder inom projekten. Som pilotprojekt kan man stödja 
försök där man testar produktens, tjänstens eller metodens genomförbarhet. Stöd kan beviljas för sådan utbildning 
som kompletterar praktisk erfarenhet och utbildning, men som inte ingår i den grundläggande utbildningen eller 
inom fortbildning. 

NTM-centralen eftersträvar 10 % annan offentlig eller privat finansiering förutom den beviljade 
landsbygdsfinansieringen i utbildningsprojekt. 100 % stöd för utbildningsprojekt beviljas endast i undantagsfall om 
det är befogat för förverkligandet av ett för landsbygdens utveckling viktigt projekt.  

4.3 Samarbetsprojekt 

Stöd för ett utvecklingsprojekt kan beviljas om dess syfte är att via samarbete utveckla eller främja målen i 
utvecklingsplanen. En förutsättning för beviljande av stöd är att minst två aktörer deltar i genomförandet av 
projektet. Stöd beviljas inte för samarbete där endast forskningsinstitutioner deltar. 

När stöd riktas direkt till företag, till exempel till ett projekt för en företagsgrupp eller till en aktör i föreningsform 
som idkar näring, tillämpas de finansieringsriktlinjer som gäller företagsstöd. I fråga om projektstöd som beviljas 
för utveckling av landsbygdens verksamhetsmiljö och tjänster måste en marknadsbrist kunna påvisas.  

I företagsgrupps- och jordbruksgruppsprojekt bör åtgärderna i huvudsak inriktas på att främja det gemensamma 
utvecklingsmålet eller förbättra det produktiva samarbetet mellan företag och jordbrukare. 

En beredningspenning kan beviljas för planering och beredning av åtgärder som är betydande och nödvändiga för 
inrättande av företags- och odlargrupps-projekt, innovationsgrupper för landsbygden, projekt för utvecklande av 
smarta byar, och projekt för främjande av producentorganisationer. De planerade projekten bör tydligt främja 
Nylands regionala utvecklingsplan för landsbygden eller den lokala Leaderstrategin.  

4.4 Allmännyttiga investeringar 

Allmännyttiga investeringar kan stödjas om nyttan av dem styrs till invånarna på landsbygden och andra aktörer. 
Investeringar för utveckling av landsbygdens verksamhetsmiljö kan stödjas när investeringen syftar till att stödja 
landsbygdens tjänster och har betydelse för bevarandet av dessa tjänster samt utvecklingen av nya sätt att ordna 
tjänster. Stöd för investeringar som utvecklar den ekonomiska verksamheten kan beviljas vid en konstaterad 
marknadsbrist.  
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Via NTM-centralen stöds allmännyttiga investeringar endast om de är betydande för landsbygdens utveckling, 
främjar gemensamma miljö- och klimatmål eller är viktiga för näringslivet i området. Stödnivån för investeringar är 
i regel 40–80 % (80 % för miljö- och klimatteman), och den godkända maximala kostnaden är begränsad till 1 000 
000 euro. NTM-centralen i Nyland har begränsat det beviljade stödet (EU:s + statens andel) till 350 000 euro för 
allmännyttiga investeringar, med undantag för miljö- och klimatinvesteringar. Om investeringarna även innehåller 
annan offentlig finansiering kan den totala offentliga finansieringen därmed vara högre. 

NTM-centralen beviljar i regel inte stöd för allmännyttiga byggnadsinvesteringar i stadsområden eller i 
industriområden i stadens kransområden. Stöd för bredbandsinvesteringar beviljas endast om största delen av 
projektområdet är stadsnära landsbygd, kärnlandsbygd eller glest befolkad landsbygd, och om genomförandet 
präglas av ett lokalt initiativ. Allmännyttigt investeringsstöd kan undantagsvis beviljas i strid med ovanstående, om 
byggnadsinvesteringen genomförs i ett stödberättigat område och om den stödda verksamheten har en tydlig 
koppling till och betydande inverkan på finska jordbruksprodukter eller utvecklingen av landsbygdsområden. 

Som vattentjänstinvesteringar kan man stödja småskaliga investeringar som ökar digitaliseringen av 
vattentjänsterna, energi- och resurseffektiviteten samt säkerheten. Förverkligandet av projekten ska ha särskilda 
skäl, som till exempel försörjningstryggheten (reserv vattenkällor, fjärravläsbara mätare, reservbrunnar eller 
kontrollinvesteringar), beredskap för störningar eller näringsverksamhetens specialbehov (t.ex. tryggandet eller 
effektiveringen av vattenförsörjningen av ett företag som brukar stora mängder vatten. Vattentjänstinvesteringar 
som kan stödas bör vara sådana att kommunens syn på utvecklandet av vattenförsörjningen på kommunens 
område förverkligas (enhetliga med planläggningens föreskrifter och planer). Stöd beviljas inte för byggandet av 
grundinfrastruktur i vattentjänster.  

Stöd beviljas i regel för allmännyttiga investeringar som stöder NTM-centralens utvecklingsplan eller 
Leadergruppernas lokala strategier i hela det stödberättigande området, men stöd beviljas inte för: 

• anskaffning av obebyggda markområden   
• byggande av byggnader och anläggningar som hyrs ut till utomstående för en längre tid  
• anskaffning av djur 
• egendom som förvärvats med leasingfinansiering 
• investeringar i datakommunikationsnät där nyttotagaren endast är fritidsinvånare 

 

Mer information 

maaseuturahoitus.uusimaa@ely-keskus.fi 
 
https://maaseutu.fi/sv/regionala-webbsidor/nyland/ 
Jordbruk och landsbygdsutveckling - ELY-keskus - ELY keskus 

 

mailto:maaseuturahoitus.uusimaa@ely-keskus.fi
https://maaseutu.fi/sv/regionala-webbsidor/nyland/
https://www.ely-keskus.fi/maaseudun-palvelut-ja-elinkeinojen-kehittaminen

